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Umsögn um breytingu á lögum um Fiskeldi, nr. 71/2008 (vannýttur lífmassi í 
fiskeldi).

Yísað er til erindis frá nefndasviði Alþingis dags. 18. nóvember 2020 þar sem 
Atvinnuveganefnd sendi Fjarðabyggð frumvarp til laga um fiskeldi (vannýttur lífmassi í 
fiskeldi), 265. mál til umsagnar.

Fjarðabyggð telur að skýra þurfi betur og nánar tilefni og markmið frumvarpsins og þá 
sérstaklega aðstæður sem kunna myndast eða eru nú þegar til staðar. Ljóst er að greinagerð 
frumvarpsins kveður ekki á um hvar ákvæðin koma niður hvort sem um er að ræða núverandi 
stöðu eða framtíðar umhverfi eldisfyrirtækja.

Frumvarpið vísar til rekstrarleyfa en ekki starfsleyfa, en lífmassi er metin út frá báðum leyfum 
og telur Fjarðabyggð að taka þurfi tillit til þeirra þátta samkvæmt 3. málsl. 3. mgr. 4. gr. a. 
laganna. Fjarðabyggð telur nauðsynlegt að tilefni frumvarpsins verði skýrara þegar kemur að 
því að boðið verður í lífmassa og þá sérstaklega þann lífmassa sem fyrirtækin hafa verið að 
nýta, eða eru að nýta, eins fram kemur í ákvæðum l.g r frumvarpsins

Fjarðabyggð telur að endurskoðun burðarþols að þremur árum liðnum geti haft áhrif á mat 
heimilda lífmassa sem skapar óvissu. Mun endurskoðun leiða til þess að heimildir verði 
auknar eða dregið úr eða óbreytt staða haldist miðað við það burðaþol sem lagt var fram 2018 
fyrir Austfirði á móti áhættumati þar sem heimildir lífmassa eru metnar á grundvelli aðstæðna 
á eldissvæðum hverju sinni.

Koma þarf í veg fyrir ófyrirsjáanleika í rekstri fyrirtækja í sjókvíaeldi en slíkt hefur áhrif á 
afkomu þeirra sveitarfélaga sem það fer fram í líkt og minnkandi aflaheimildir vegna 
loðnubrests sem Fjarðabyggð hefur fengið að reyna á liðnum árum. Þegar horft er til 
nýsköpunar og nýfjárfestinga í Fjarðabyggð hefur fiskeldi haft veruleg áhrif og er þeirri 
uppbyggingu ekki lokið og því þurfa leikreglur og lagaumhverfi að vera markvisst og 
tilgangur þeirra ljós.
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